
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 127 del Registro

Data: 02/10/2017

OGGETTO :  APPROVAZIONE PIANO DEI SERVIZI E CAPITOLATO SPECIALE 
D`APPALTO RELATIVI ALL`AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA 
TECNICO-AMMINISTRATIVO ALL`UFFICIO TECNICO, SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI E DELL`ARREDO URBANO, 
MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO, MANUTENZIONE DELLA 
SEGNALETICA STRADALE E ATTIVITA` MINORI, DA SVOLGERSI NEL 
TERRITORIO DI ORIA. ATTO DI INDIRIZZO

L’anno  2017 il  giorno  2 del  mese di  OTTOBRE, alle ore  13:30, nella sala delle adunanze del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il SINDACO, Cosimo Ferretti, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 127 del 02/10/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

-CHE in riferimento all'appalto dei servizi in oggetto, intende procedere a dare indirizzo  politico amministrativo 
consistente nel:

-adottare ogni utile iniziativa per garantire la continuità del servizio avviando la procedura di gara e/o  
adottando una eventuale proroga nelle more dell'affidamento, per l'appalto dei Servizi di assistenza di  
supporto amministrativo e tecnico all'U.T.C., servizi di manutenzione degli immobili comunali e dell'arredo 
urbano,  manutenzione  del  verde  pubblico,  servizi  manutentivi  della  segnaletica  ed  attività  minori  da  
svolgersi nel territorio del Comune di Oria;

-salvaguardare  le  attuali  posizioni  lavorative  dei  dieci  dipendenti  dell'ATI  LA CASCINA GLOBAL  
SERVICE S.r.l.  e GLOBAL CRI S.r.l., in servizio ad Oria attraverso l'inserimento della documentazione di 
gara della  clausola  relativa  al  passaggio  diretto  della  predetta  ATI  alla  società  aggiudicataria  
dell'appalto;

-CHE, questa G.M ritiene opportuno procedere all'affidamento attraverso bando di gara a procedura aperta dei 
servizi di cui in oggetto per la durata di anni 3, con facoltà di rinnovo dei servizi per un ulteriore periodo di anni  
tre, ricorrendone i presupposti giuridici, alle stesse  condizioni giuridiche ed economiche, salvo adeguamento del  
corrispettivo, di una percentuale massima pari all'indice ISTAT;

-CHE l'appalto dovrà essere aggiudicato mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. Sss) e art.  
60 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 2,  
del  medesimo  decreto  50/2016  e  secondo  le  modalità  stabilite  dall'Articolo  3  “CRITERI  DI   SCELTA DEL 
CONTRAENTE”  dell'allegato  Capitolato  Speciale  d'Appalto,  con  esclusione  di  offerte  in  aumento  ed 
aggiudicazione anche in caso di una unica offerta valida;

-CHE i servizi, le modalità di espletamento, l'organico, nonché il valore economico dell'appalto, sono descritti nel  
Piano dei Servizi e nel Capitolato Speciale d'Appalto, allegati per costituire parte integrante e sostanziale della  
presente deliberazione;

RITENUTO pertanto di provvedere in merito;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri preventivi prescritti dall'art. 49 comma 1 del  
T.U. Ordinamento EE.LL D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 che costituiscono parte integrante del presente provvedimento 
in merito alla regolarità tecnica a firma del Responsabile del Settore LL.PP. E Patrimonio e alla regolarità contabile 
a firma del Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO l'art. 48 comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000, n.  267;

DELIBERA

1-la premessa è parte integrale e sostanziale della presente deliberazione;

2-approvare, come approva, e fare proprio il Piano dei Servizi ed il Capitolato Speciale d'Appalto contenente le 
modalità  di  gestione  delle  attività   di  assistenza  di  supporto  amministrativo  e  tecnico  all'U.T.C.,  servizi  di  
manutenzione degli immobili comunali e dell'arredo urbano, manutenzione del verde pubblico, servizi manutentivi 
della segnaletica ed attività minori da svolgersi nel territorio del Comune di Oria, che vengono allegati alla presente  
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

3-di stabilire che detti allegati costituiscono l'indirizzo per l'esperimento della gara pubblica per l'affidamento del 

Delibera di G.C. N° 127 del 02/10/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

servizio di cui in premessa;

4-di  incaricare  il  Responsabile  del  5°  Settore  -Patrimonio,  Viabilità  e  Ambiente  -  arch.  Silvia  MICUNCO di  
provvedere agli atti consequenziali;

5-di dare atto che il servizio in corso sarà prorogato sino alla conclusione della gara in oggetto;

Delibera di G.C. N° 127 del 02/10/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Parere OMESSO espresso in ordine alla regolarità tecnica perché atto di indirizzo.

Parere OMESSO espresso in ordine alla regolarità contabile perché atto di indirizzo.

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 21/09/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

IL SINDACO
F.to Cosimo Ferretti

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1516

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza 04/10/2017

Oria, lì 04/10/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 02/10/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 02/10/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 04/10/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 127 del 02/10/2017 - Pag 4 di 4


	Assenti
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 02/10/2017

